



LINDEBERG
STORM
FISCHER
Fløstater Investering

Ejendomsmægler Niels Hald Projektsalg A/S

Østerfælled Torv 10, 1. sal.
2100 København Ø

CVR-nr. 29 51 09 97

Årsrapport for 2016

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 24. april 2017

Torben Hald Kimø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsmægler Niels Hald Projektsalg A/S Østerfælled Torv 10, 1. sal. 2100 København Ø
	Telefon: 32830610 Telefax: 32591499
	CVR-nr.: 29 51 09 97 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: København
Bestyrelse	Torben Hald Kimø, formand Niels Hald Alice Judy Lotinga
Direktion	Alice Judy Lotinga, direktør
Revision	Lindeberg Storm Fischer Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Østerfælled Torv 10, 1. sal 2100 København Ø
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for Niels Hald ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive ejendomsformidlingsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.938.830, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.645.198.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Projektsalg er en del af Niels Hald koncernen, der hænger tæt sammen med vores erhvervsafdeling samt de 13 boligbutikker, som koncernen ejer.

Niels Hald koncernen udspringer af en familievirksomhed, hvor der nu er en partnerstruktur, men med de interne værdier som en samlet familie, hvilket vi gerne vil have vores kunder til at kunne mærke.

Ejendomsmægler Niels Hald koncernen arbejder hele tiden med at optimere vores arbejdsgange og systemer for at imødekomme nye muligheder i markedet - Med kunden i centrum!

Projektsalg er i 2016 flyttet til nye og større lokaler, på grund af den vækst vi har været igennem de senere år. Vi er flyttet fra Dronningens Tværgade til Østerfælled Torv på Østerbro.



Projektsalg er et kompetencecenter, hvori der bliver rådgivet om aptering, materialevalg og indretning, analyser af markedet og målgruppen til det enkelte byggeri, udarbejdelse af relevante dokumenter, og markedsføringsplaner. Alt dette er vigtigt i forhold til at optimere værdierne for vores kunder i forhold til markedsbehov og afsætningsmuligheder.

Processtyringen fra projektets idegrundlag til aflevering af nøglen i det færdige byggeri er utrolig vigtigt, hvorfor kompetencerne bag projektsalg er afgørende.

Vores ledende nøglemedarbejdere har beskæftiget sig med projektsalg i de sidste 20 år, og besidder derfor en høj detailviden, en bred erfaring samt kompetencer inden for både salget og processtyringen.



Ledelsesberetning

Salget af nybyg foregår gennem en ejendomsmægler butik i nærområdet, hvor vi skræddersyer teamet til det enkelte projekt med én hovedansvarlig. Butikken har nemlig fat i de lokale købere, der giver en større berøringsflade end den normale projektmarkedsføring kan opnå, samt et salgsteam fra vores kompetencecenter.

Vi er blandt de førende på salg af projektboliger og har fokus på udvikling af nye ideer og muligheder, som kommer vores kunder til gode.

2016 har været et tilfredsstillende år, hvor markedet for projektboliger er steget endnu engang. Vi har set prisstigning i stort set alle områder, samt antallet af handler er steget. Igen ser vi områder som Østerbro/Nordhavn, Islands Brygge, Amager Strand, Rødovre, Søborg som dem, der trækker.

Vi kan også se, at nye områder uden for København kommer til. Det sker i takt med at priserne stiger i København. Der sker en stor udvikling i Køge, Roskilde samt andre områder, som klart er på vej.

Vi har en vækstforventning til 2017, som er lidt mindre end 2016. Dette skyldes, at mange projekter er solgt til investorer, som forventer at leje ud, hvilket vi kommer til at varetage udlejningen af.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer
Der forventes ligeledes et positivt resultat for den efterfølgende periode.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Central House / 115 lejligheder
Bygherre: Hoffmann
www.centralhouse.dk



Engholmene - Myrholm / 214 lejligheder
Bygherre: NPV
www.engholmene.dk/myrholm



Irmabyen - Mokkahusene / 50 lejligheder
Bygherre: ELF development
www.irmabyen.dk



Kvæsthusgade 3 / 23 ejerlejligheder
Bygherre: Nordea Ejendomme
www.kvaesthusgade.dk



Strandpromenaden / 9 townhouse / 33 lejligheder
Bygherre: Bricks
www.strandpromenaden-koebenhavn.dk



Strandholmen - Klyden / 61 lejligheder
Bygherre: CASA
www.strandholmen.dk

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		9.781.869	6.107.280
Personaleomkostninger	1	-7.137.858	-5.523.534
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.644.011	583.746
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-76.061	-8.100
Resultat før finansielle poster		2.567.950	575.646
Finansielle indtægter		9.533	0
Finansielle omkostninger	2	-58.530	-21.452
Resultat før skat		2.518.953	554.194
Skat af årets resultat	3	-580.123	-148.832
Årets resultat		1.938.830	405.362
Foreslået udbytte		2.144.198	200.000
Overført resultat		-205.368	205.362
		1.938.830	405.362

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>31.12.2016</u>	<u>31.12.2015</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		475.053	29.082
Materielle anlægsaktiver		<u>475.053</u>	<u>29.082</u>
Deposita		201.730	298.438
Finansielle anlægsaktiver		<u>201.730</u>	<u>298.438</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>676.783</u>	<u>327.520</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.422.773	2.485.104
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		209.252	416.700
Andre tilgodehavender		26.324	292.852
Periodeafgrænsningsposter		62.916	73.305
Tilgodehavender		<u>2.721.265</u>	<u>3.267.961</u>
Likvide beholdninger		<u>6.808.863</u>	<u>3.891.574</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.530.128</u>	<u>7.159.535</u>
Aktiver i alt		<u><u>10.206.911</u></u>	<u><u>7.487.055</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>31.12.2016</u>	<u>31.12.2015</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		501.000	501.000
Overført resultat		0	205.362
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.144.198</u>	<u>200.000</u>
Egenkapital	4	<u>2.645.198</u>	<u>906.362</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>499</u>	<u>712</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>499</u>	<u>712</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.350.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.354.534	3.844.776
Gæld til tilknyttede virksomheder		299.040	1.551.536
Selskabsskat		580.336	149.308
Anden gæld		<u>2.977.304</u>	<u>1.034.361</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.561.214</u>	<u>6.579.981</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.561.214</u>	<u>6.579.981</u>
Passiver i alt		<u>10.206.911</u>	<u>7.487.055</u>
Eventualposter m.v.	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.736.812	5.235.765
Andre omkostninger til social sikring	62.314	45.547
Andre personaleomkostninger	<u>338.732</u>	<u>242.222</u>
	<u><u>7.137.858</u></u>	<u><u>5.523.534</u></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>8</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	31.887	0
Andre finansielle omkostninger	<u>26.643</u>	<u>21.452</u>
	<u><u>58.530</u></u>	<u><u>21.452</u></u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	580.336	149.308
Årets udskudte skat	<u>-213</u>	<u>-476</u>
	<u><u>580.123</u></u>	<u><u>148.832</u></u>

Noter

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	501.000	205.368	200.000	906.368
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	-205.368	2.144.198	1.938.830
Egenkapital 31. december 2016	<u>501.000</u>	<u>0</u>	<u>2.144.198</u>	<u>2.645.198</u>

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	501.000	0	4.250.413	4.751.413
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.250.413	-4.250.413
Årets resultat	0	205.362	200.000	405.362
Egenkapital 31. december 2015	<u>501.000</u>	<u>205.362</u>	<u>200.000</u>	<u>906.362</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Niels Hald ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler til en fremtidig ydelse på t.DKK 1.422.

Noter

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ejendomsmægler Niels Hald Holding ApS

AFO 2005 ApS

Heinrich Roepstorff Holding ApS